1

2025 年３月 27 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ユ ー グ レ ナ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 出 雲  充

 （コード番号：2931）

問合せ先 取 締 役 代 表 執 行 役 員

C o - C E O 兼 C F i O

若原 智広

 （TEL.03-3453-4907）

「第 20 期定時株主総会資料（交付書面非記載事項）」の一部訂正について

2025 年２月 28 日付で当社ウェブサイトに掲載いたしました「第 20 期定時株主総会資料（電子提供措置事項のうち法

令及び定款に基づく書面交付請求による交付書面に記載しない事項）」の一部に訂正すべき事項がありましたので、お詫

び申し上げますとともに、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．訂正箇所

「第 20 期定時株主総会資料（電子提供措置事項のうち法令及び定款に基づく書面交付請求による交付書面に記載し

ない事項）」 13 頁

連結注記表 3.連結貸借対照表に関する注記 ➀担保に供している資産（注）

２．訂正の内容

  訂正箇所には下線  を付して表示しております。

【訂正前】

① 担保に供している資産
現 金 及 び 預 金 2,517 百万円
売 掛 金 1,934 百万円
土 地 1,191 百万円
建 物 998 百万円
商 品 及 び 製 品 837 百万円
そ の 他 309 百万円

（注）上記のほか、連結処理により相殺消去されている関係会社株式等 27,969百万円を担保に供しております。

2

【訂正後】

① 担保に供している資産
現 金 及 び 預 金 2,517 百万円
売 掛 金 1,934 百万円
土 地 1,191 百万円
建 物 998 百万円
商 品 及 び 製 品 837 百万円
そ の 他 309 百万円

（注）上記のほか、連結処理により相殺消去されている関係会社株式等 27,969百万円を担保に供しております。また、子会

社の Euglena Sustainable Investment Limited を通じて出資及び貸付を実施した合弁会社 Pengerang Biorefinery Sdn.

Bhd.（以下「本合弁会社」）に対して今後の段階的な出資等の履行を担保するため、本合弁会社に 57,650,000 ドルの銀行保

証の提供を実行したことに伴い、定期預金 6,722百万円を担保に供しております。

以上